
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33680 Quinta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2018 

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 029/2018-RH/HRS, 
DE 14 DE AGOSTO DE 2018.

O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS 
para o município de Tucurui, no período de 20 a 23.08.18 para 
visita técnica ao Hospital Regional de Tucurui e participar da III 
Reunião Avaliativa dos Hospitais Regionais sob Gestão Direta do 
Estado.

Valdecir Lutz MF nº 5926225-1 CPF: 
635.049.520-91

Adriano Luiz Leão Pereira MF nº 57232606-
1

CPF: 
302.599.778-88

Maria Marlene Gomes 
Casciani MF n° 415480-2 CPF: 

040.021.212-91

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 14 de agosto de 2018.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 349581

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 66 DE 13 DE AGOSTO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 308 de 15 de julho de 2013, 
e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº 2003/167757;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor NIRLANDO BRONI PEREIRA Id. 
Funcional nº 3275868/1, ocupante do cargo de AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na Coordenadoria de Obras, 
60 (sessenta) dias de licença prêmio no período de 13.08 
a 11.10.2018, correspondente ao triênio 16/02/2014 a 
15/02/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 349754

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 55/2018
Processo nº: 2018/59188
Valor Total: R$ 5.536.111,27 (CINCO MILHÕES, QUINHENTOS 
E TRINTA E SEIS MIL, CENTO E ONZE REAIS E VINTE E SETE 
CENTAVOS).
Objeto: a Execução de Serviços de Conservação Preventiva e 
Rotineira, no trecho: Malha Viária do 9º Núcleo Regional, na 
Região de Integração Marajó, por um período de 12 (doze) 
meses, sob a jurisdição do 9º Núcleo Regional, conforme 
especifi cações contidas nos Anexos deste Edital da Concorrência 
Pública n° 022/2018.
Data de assinatura: 10/08/2018                 Inic. de Vig.: 
10/08/2018              Term. da Vig.: 10/08/2019             
Foro: Comarca de Belém                  Prazo: 12 meses
Decreto de Qualifi cação: s/n            Data: 14/04/2015       Data 
da públ.: 15/04/2015
Nº. / Exercício: 022/2018 Modalidade: Concorrência Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101, Programa de Trabalho: 

26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 449051; Origem do 
Recurso: Tesouro; Fonte de Recurso: 0125000000.
DADOS DO CONTRATADO:
Personalidade: Jurídica                    CNPJ: 01.621.876/0001-18
Nome: CONSTRUA ENGENHARIA LTDA.
Logradouro: Rodovia BR-316,  Rua Professor Joaquim Paixão,  
s/n        CEP.: 67015-790
Bairro: Levylandia
Cidade: Ananindeua                         UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 349792

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 017/2018.
OBJETO: Construção de 06 (seis) pontes em concreto armado, 
sobre os cursos d’água: Rio Andirá I - km 6,40 (10,00m x 8.60m 
x 3,00m), Rio Andirá II - km 7,30 (10,00m x 8.60m x 3,00m), 
Rio Peroba I - km 7,70 (8,00m x 8.60m x 3,00m), Rio Andirá 
III - km 10,10 (20,00m x 8.60m x 3,00m), Rio Açaizal - km 
16,60 (10,00m x 8.60m x 3,00m) e Rio Itapixuna II - km 35,00 
(10,00m x 8.60m x 3,00m), localizadas na Rodovia PA-463, 
trecho: Augusto Corrêa / 2º Distrito de Vizeu, no Município de 
Augusto Corrêa, sob jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Após o exame do Recurso interposto pela empresa PRADA 
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP contra a decisão da 
Comissão de inabilitar a mesma, a Comissão Permanente de 
Licitação decidiu, por unanimidade de seus Membros, dar 
provimento ao Recurso e rever sua decisão anterior de inabilitar 
a empresa Recorrente no certame, instruindo e encaminhando 
o processo ao Sr. Secretário de Estado de Transportes, que 
resolveu RATIFICAR a decisão da Comissão e habilitar a empresa 
PRADA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP para prosseguir 
no certame. Comunicamos ainda, que cópias das Análises dos 
Recursos, encontram-se à disposição dos interessados na sala 
desta Comissão, Av. Almirante Barroso, 3639, 1º andar – Souza 
– Belém-Pa.
Comunicamos ainda, que fi ca desde já marcada a data de 
20/08/2018, às 13:00 horas para dar continuidade do certame.
Belém, 14 de agosto de 2018.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 350119

OUTRAS MATÉRIAS
DIÁRIA
PORTARIA N° 229 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Executar serviços técnicos na Rodovia PA-151, 
vicinal Beiradão, celebrado com a empresa Leal Junior – AJUR. 
034/2018.
ORIGEM: Belém
DESTINO: Abaetetuba
NOME: Djalma Brito Ferreira
CARGO: Técnico de Estrada
MATRÍCULA: 5011027/1
PERÍODO: 20 a 24.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 230 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Acompanhar o técnico Djalma Brito Ferreira, aos 
serviços da rodovia PA-151 – Vicinal Beiradão, celebrado com a 
empresa Leal Júnior, AJUR. 034/18
ORIGEM: Belém
DESTINO: Abaetetuba
NOME: Edson Lima Rodrigues
CARGO: Braçal
MATRÍCULA: 2037777/1
Período: 20 a 24.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 231 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Conduzir o Eng. Otavio Greidinger, aos serviços da 
Rodovia PA-151, celebrado com a Empresa Paulo Brígido, sob o 
contrato AJUR nº 028/2016
ORIGEM: Belém
DESTINO: Igarapé Miri
NOME: João Domingos Vieira da Silva
CARGO: Motorista
MATRÍCULA: 2038226/1
PERÍODO: 20 a 24.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 232 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Fiscalizar os serviços de conservação da Malha 
Viária do 6º NR, que estão sendo executados pela Empresa 
CONSTRUFOX–Contrato AJUR. 015/2017. Processo 2017/25189.

ORIGEM: Marabá
DESTINO: Conceição do Araguaia
NOME: Jorge Siqueira Andrade
CARGO: Chefe de Núcleo Regional
MATRÍCULA: 5900963/2
PERÍODO: 20 a 24.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 233 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Tratar de assuntos pertinentes ás demandas do 5º 
Núcleo Regional.
ORIGEM: Conceição do Araguaia
DESTINO: Belém
NOME: Jorge Siqueira Andrade
CARGO: Chefe de Núcleo Regional
MATRÍCULA: 5900963/2
PERÍODO: 27 a 31.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 234 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Inspecionar Malha Estradal do 5º Núcleo Regional.
ORIGEM: Belém
DESTINO: Marabá
NOME: Paulo Mariano Soares de Oliveira
CARGO: Diretor Técnico de Transportes
MATRICULA: 5900966/4
PERÍODO: 20 a 24.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 235 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Inspecionar Malha Estradal do 4º Núcleo Regional.
ORIGEM: Belém
DESTINO: Abaetetuba
NOME: Paulo Mariano Soares de Oliveira
CARGO: Diretor Técnico de Transportes
MATRICULA: 5900966/4
PERÍODO: 27 a 31.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 236 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Conduzir o Diretor da DIRTEC até a Malha Estradal 
do 5º Núcleo Regional.
ORIGEM: Belém
DESTINO: Marabá
NOME: Raimundo Ferreira da Costa
CARGO: Soldador
MATRICULA: 3271447/1
PERÍODO: 20 a 24.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 237 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Inspecionar Malha Estradal do 4º Núcleo Regional, 
juntamente com o Diretor da DIRTEC.
ORIGEM: Belém
DESTINO: Abaetetuba
NOME: Vicente de Paulo Hermes Rodrigues
CARGO: Engenheiro
MATRICULA: 104043/1
PERÍODO: 27 a 31.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 238 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Fiscalizar os serviços de construção e reforma de 07 
pontes na PA-151, Empresa Paulo Brígido, sob o contrato AJUR 
nº 028/2016.
ORIGEM: Belém
DESTINO: Igarapé Miri
NOME: Otávio Palmeira Greidinger
CARGO: Engenheiro Civil
MATRICULA: 2048760/1
PERÍODO: 20 a 24.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 239 DE 13 DE AGOSTO DE 2018
Fundamento legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: A pedido do Sr. Secretário, fazer levantamento de 
serviços necessários no âmbito do 5º NR.
ORIGEM: Belém
DESTINO: Marabá
NOME: Jorge Antônio Rodrigues da Silva
CARGO: Engenheiro Civil
MATRICULA: 2048620/1
PERÍODO: 27 a 31.08.2018
DIÁRIA(S): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 241 DE 14 DE AGOSTO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições 
que lhes são delegadas pela Portaria nº 134 de 22.07.2015, 
republicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.938 de 29/07/2015, 
e
CONSIDERANDO a avaliação da Comissão designada pela 
Portaria nº 120/2018-GAB/SETRAN de 21/05/2018, publicada 
no DOE nº 33.625/25.05.2018;


